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منافع ملی پای کار بیایند. فصل اختلاف نیســت چراکه مردم مشکل 
معیشتی و اقتصادی دارند و ما حق نداریم با ایجاد جدل های سیاسی 
به ســمت فرافکنی برویم و مسئله اصلی را فراموش کنیم. مردم ما هیچ 
گناهی نکرده اند که بخواهند قربانی اختلافات سیاســی ما شوند. اگر 
نگرانی هایی وجود دارد، بهتر اســت به جای مطــرح کردن در تریبون، 
این نگرانی ها با تشــکیل تالار گفتمان در مجلس مطرح شود و مسائل 
و اختلافــات را کنار بگذارند. قطعاً دغدغه هایی وجــود دارد برای بهتر 
شدن شرایط، اما شیوه طرح آن متفاوت است. در شرایط کنونی بیشتر 
از هــر زمانی نیاز بــه اتحاد داریم. ضمن اینکه در کنــار هم بودن به آن 
معنا نیســت که روی مفاسد و مشکلات اغماض کنیم. باید با کسی که 
از ریل انقلاب خارج شــده، برخورد کرد. اما دعواهای درون گروهی بر 
سر هیئت رئیســه و مسائل دیگر در راستای مخالفت با گفتمان انقلاب 
اسلامی است درحالی که باید با آرامش کارها را پیش برد. ما می خواهیم 
گفتمان انقلاب تقویت شــود و به عنوان مســئول باید ســرمان را پایین 

انداخته و کار کنیم چراکه فصل خدمت است.«

کشمکشهانارضایتیراافزایشمیدهد �
جلال محمــودزاده، نماینده مهابــاد در مجلس نیز 
دربــاره علــت توصیــه رهبری بــه نماینــدگان دوره 
دوازدهــم به هم میهن گفــت: »در انتخابات مجلس 
دوازدهم شاهد مشــارکت پایین تری نسبت به سایر 
انتخابات کشور بودیم. اصولًا در مشارکت کمتر معمولًا جناح تندرو رای 
بیشــتری مــی آورد و تعــداد آنهــا افزایــش می یابــد. بنابراین بر ســر 
مســئولیت های مجلس مانند هیئت رئیســه و رؤســای کمیســیون ها 
مشکلاتی پیش می آید. نگرانی رهبری هم از این است که مجلس آینده 
بــه دلیــل این مســائل دچار چالــش شــده و از وظیفه اصلــی خود - 
قانونگــذاری و نظــارت بر اجرای قانون - بازبماند و نمایندگان ســرگرم 

اختلافات داخلی شوند.«
او با اشــاره به اینکه این مســئله نمود پیدا کرده اســت، افزود: »در 
روزنامه ها و دیگر رســانه ها شــاهدیم که افرادی بعد از سال ها مجدد به 
مجلس راه پیدا کردند و برای رئیس، هیئت رئیسه و آینده مجلس خط و 
نشان می کشند. این اقدامات باعث می شود کارایی مجلس کاهش یابد و 
در نهایت مردم بیش از این ناراضی شوند. یکی از دلایل کاهش مشارکت 
و افزایش آرای باطله در این دوره از انتخابات مجلس، عدم رضایت مردم 
از عملکرد مجلس و دولت اســت. از ســوی دیگر یکدست شدن دولت 
و مجلس تبعات خوبی ندارد اما متاســفانه در مجلس دوازدهم دولت و 
مجلس یکدست می شــود. تعداد نمایندگان یک جناح افزایش یافته و 
کشمکش بر سر کرسی های ریاســت در مجلس را در پی داشته است. 
جناحی که وارد مجلس دوازدهم شــده آقای قالیباف را تهدید می کند 
که در دوره آنها نمی تواند ریاســت مجلس را کســب کنــد. این افراد به 
تصاحب اعضای هیئت رئیسه و ریاست کمیسیون ها چشم دوخته اند. 
این کشمکش ها در آینده مشکلاتی را ایجاد می کند که دود آن به چشم 
مردم و کشور می رود. از سوی دیگر مشکلات کشور نیز افزایش می یابد. 
این اقداماتِ تندروها، در نهایت، در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
نیز تاثیر منفی می گذارد و مشارکت را کاهش خواهد داد. نگرانی رهبری 
نیز از این موضوع اســت. افراد بایــد از جناح های مختلف وارد مجلس 
شــده و گفتمان  بین آنها شکل گیرد. رهبری نیز بر این عقیده هستند 
که باید جناح های مختلف در مجلس حاضر شوند اما نباید کشمکش و 
ستیز وجود داشته باشد و اصولگرایان برای تصاحب کرسی های ریاست 

به جدال بپردازند.«

نماینده مهاباد در مجلس به تشریح اختیارات هیئت رئیسه و رئیس 
مجلس پرداخته و تاکید کرد: »در مجلس یازدهم شاهد بودیم که متن 
بعضی از مصوبات را تغییر دادند. نمونه آن مصوبه »عفاف و حجاب« بود 
که یکی از اعضای هیئت رئیســه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
اعلام کرد که متن مصوبه  ارسال شده به شورای نگهبان دستکاری شده 
است. هیئت رئیســه مجلس می تواند تصمیماتی اتخاذ کند و اگر اکثر 
نمایندگان هم آن را قبول نداشــته باشــند باز هم باید تابع این تصمیم 
باشند. هیئت رئیسه حتی می تواند مصوبه ای را به کمیسیون ها برگرداند 
یا آن را مســکوت کند تا در صحن علنی مورد بررســی قــرار نگیرد. در 
حقیقت اختیارات رئیس و هیئت رئیسه بیشتر از نمایندگان است و اثرات 
بیشــتری بر لوایح و طرح ها دارند. از ســوی دیگر اعضای هیئت رئیسه 
می توانند برای حوزه انتخابیه خود بهتر کار کنند. وزرا، معاونان و حتی 
رئیس جمهوری از اعضای هیئت رئیسه حرف شنوی بیشتری دارند تا از 
یک نماینده. وجود لابی هایی که رئیس و اعضای هیئت رئیسه مجلس 

دارند، باعث شده که این افراد پیگیر رسیدن به این کرسی ها شوند.«
محمودزاده در پاسخ به این سوال که با توجه به رقابت شدیدی که در 
دوره دوازدهم مجلس وجود دارد، به توصیه های رهبری عمل می شود؟ 
گفت: »متاسفانه شــاهدیم که صددرصد به توصیه های رهبری عمل 
نمی کنند. مجلس آینده باید به جای کشمکش در فکر آشتی با مردم 
باشند. طبق آمار 41درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند. 
در حقیقــت جمعیت زیــادی از مردم در انتخابات شــرکت نکردند و از 
شرایط موجود و عملکرد دولت و مجلس ناراضی بودند. مجلس آینده 
باید پس از ارزیابی و ریشــه یابی این موضــوع، راهی را در پیش بگیرد 
که مــردم در انتخابات بعدی بــه پای صندوق هــای رای برگردند. باید 
مشکلات حل شود تا مردم به سمت صندوق های رای سوق پیدا کنند. 
اما این کشــمکش ها و پیگیری افراد برای کسب کرسی های ریاست، 
نمایندگان را از ریل اصلی که همان توســعه و آبادانی کشــور، خدمت 
به مردم و رفع مشــکلات و چالش ها اســت، دور کرده اســت. بنابراین 
نارضایتی بیشــتر شــده و در انتخابات بعدی شاهد مشــارکت بسیار 

کمتری خواهیم بود.«
او افــزود: »افزایــش نارضایتی هــا از جمله نگرانــی  و دغدغه های 
مســئولان رده های بالای کشور اســت و رهبری نیز توصیه می کنند تا 
مجلس به ســمت وظیفه اصلی خود سوق پیدا کند. متاسفانه تعدادی 
افراد تنــدرو در مجلس آینده حضور دارند که ایــن توصیه ها را به دلیل 
مســائل حزبی و جناحــی نادیده می گیرنــد. امیدواریم کــه آقایان به 
خود بیایند و توصیه ها را جــدی بگیرند و مجلس را به پرتگاه  چالش ها 

نیاندازند و امید مردم به مجلس آینده کم رنگ تر نشود.«
محمودزاده دربــاره توصیه قرار گرفتن نمایندگان ادوار گذشــته در 
کنار نمایندگان جدیــد، تاکید کرد: »من فکر نمی کنــم این اتفاق رخ 
دهد. براســاس آماری که اعلام شــده تعداد نمایندگان جدید بیشــتر 
از نمایندگانی اســت کــه در ادوار مختلف در مجلس حضور داشــتند. 
ردصلاحیت هــای گســترده ای رخ داد کــه نماینــدگان باتجربــه و بــا 
عملکرد باکیفیت وارد مجلس نشــدند و در برخی شهرستان ها افرادی 
وارد مجلس خواهند شــد که ســابقه تجربه اجرایی یــا مجلس و حتی 
توانمندی ها را ندارند. این افراد هیچگونه اشرافی به شیوه تصویب لوایح 
و طرح ها، آیین نامه مجلس و... ندارند و در اصل مراحل بررسی طرح ها 
را بلد نیستند. این افراد بی تجربه نمی توانند کارآیی خوبی داشته باشند 
و در نهایت باعث تضعیف مجلس می  شــوند و وقت مجلس به فراگیری 
آنها می گذرد. با این وجود فکر نمی کنم که از تجربیات نمایندگان ادوار 

گذشته استفاده کنند.«

گزارش دو

گروه خبر: رئیس دولت ســیزدهم روز گذشــته وارد خوزســتان شد. بنا 
بر خبر منتشرشــده از ســوی پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی به منظور بهره برداری از طرح های عمرانی، زیربنایی، 
تولیدی و خدماتی، در حوزه های آب، نفت، فولاد، سلامت و صنعت وارد 

دزفول در استان خوزستان شد.  

گزارشیکسفرفشرده �
رئیس دولت ســیزدهم برای افتتاح طرح های در حال اجرا به خوزستان 
رفت. آن طور که رسانه ها اعلام کردند، دیدار با مردم برخی از شهرستان های 
استان نیز در برنامه های رئیسی بود. رئیس جمهور با حضور نماینده ولی فقیه 
در اســتان و استاندار خوزستان و رئیس شــرکت ملی نفت ایران در فرودگاه 
دزفول مورد اســتقبال قرار گرفت. وزرای نفت، جهاد، نیــرو و صمت نیز او را 
در این ســفر همراهی می کردند. بهره برداری رســمی از پروژه میادین نفتی 
در غرب کارون، حضور در مجموعه صنعتی پاک چوب خوزســتان، بازدید از 
اقدامات انجام شده در حوزه زراعت چوب، طرح کشت و صنعت تخته فشرده 
و افتتاح رسمی شرکت تولیدی »نوین چوب تخت فشرده خاورمیانه«  از جمله 
برنامه های رئیس جمهور در ســفر به خوزســتان بود. بازدید از طرح توســعه 
آبیاری زیرسطحی در مجموعه های کشت و صنعت خوزستان، دیدار با مردم 
ایذه و بررسی روند اجرای مصوبات سفرهای قبلی مربوط به خوزستان به ویژه 
در زمینه آب آشامیدنی و کشاورزی، کارخانه اکسید منیزیم، کارخانه تولید 
ورق گرم فولادی و احداث گلخانه ها و همچنین بهره برداری از کارخانه فولاد 
زمزم ســه و طرح های فولادی بخش خصوصی از جمله فــولاد آتیه در اهواز 
افتتاح طرح های پتروشیمی، بیمارســتان ۶4 تختخوابی نوید در بندر امام 
خمینی)ره(، افتتاح متمرکز چند طرح وزارت نیرو در حوزه آبرسانی و شبکه 
فاضلاب در منطقه دارخوین و برخی طرح های دیگر با حضور وزرا یا به صورت 

ویدئوکنفرانس از دیگر برنامه های سفر رئیسی به خوزستان بود. 

سخنرانیدرافتتاحیهیکواحدصنعتی �
ابراهیم رئیســی، صبح جمعــه در اولین بخــش از برنامه های ســفر به 
خوزســتان با حضور در شهرستان شــوش، فاز اول مجتمع کشت و صنعت 
گروه صنعتی پاک چوب را افتتاح کرد.  فاز اول این مجتمع در مدت دو سال 
و با سرمایه معادل ۲۰۰ میلیون یورو اجرا شده و از ظرفیت تولید سالانه 4۰۰ 
هزار مترمکعب برخوردار اســت. رئیســی در جریان حضور در این کارخانه، 
از بخش های مختلف آن بازدید و با برخی از کارگران گفت وگو کرد. رئیســی 
گفت: »تمام همت و تلاش دولت، ایجاد بســتر مناســب برای حضور فعال 

بخش خصوصی در عرصه کار و تولید کشور است. ایجاد فضای مناسب برای 
فعالیت بخش خصوصی و نظارت و سیاست گذاری دولت راه تحول در تولید و 
اشتغال در کشور است. افزایش نیروی انسانی شاغل به 1۰ هزار نفر، خطوط 
تولید و همچنین تکمیل زنجیره تولید از جمله اهداف پیش بینی شده برای 
توسعه این مجموعه است. کاشت و تبدیل نهال به ام دی اف در این کارخانه 
انجام می شود که باید با تکمیل زنجیره تولید، ظرفیت تولید و اشتغال در این 
کارخانه به حداکثر برســد تا در این منطقه دیگر فرد بیکاری نداشته باشیم. 
کمیت و کیفیت تولیدات داخلی باید افزایش یابد تا امکان تولید محصولات 

رقابتی در کشور بیش از پیش فراهم شود.«

حضوردرایذه �
ســیدابراهیم رئیســی در جمع مردم ایذه نیز حاضر شــد و به سخنرانی 
پرداخت. رئیســی در این اجتماع که در مصلی ایذه برگزار شــد، با اشاره به 
مقاومت مردم اســتان خوزستان به ویژه ایل بختیاری در دوران دفاع مقدس، 
گفت: ایل بختیاری نشــان دادند که مردمی علاقه مند بــه دین،  ارزش ها و 
استقلال کشور هستند و همواره تاریخ گواه بر این بوده که غیرت، در این مردم 
موج می زند. لرها و بختیاری های عزیز حقیقتاً در دفاع مقدس، سلحشوری، 
غیرتمندی، مقاومت و رشــادت از خودشــان نشــان دادند. رئیسی در ادامه 
رسیدگی به وضعیت آب شرب و کشاورزی و ایجاد اشتغال در شهرستان ایذه 
را از اولویت های استان برشــمرد و تصریح کرد: انتقال آب از سد کارون ۳ به 
ایذه،  باغملک و رامهرمز، برنامه ای با اولویت بالای دولت سیزدهم است و حتماً 
انتقال آب از این سد تسریع  و موانع این طرح،  با حضور وزیر نیرو و سایر وزرا، 
در این سفر برطرف خواهد شد. علاوه بر موضوع فعال شدن دامداری در این 
خطه که ســالیان دراز، جزو محورهای مهم اشتغالزایی در این منطقه بوده،  
وضعیت کشاورزی نیز برای اشتغال، تقویت خواهد شد. همچنین طرح فولاد 
ورقه ای، با سرمایه گذاری ایمیدرو، فولاد اهواز و چند شرکت بزرگ در منطقه 
ایذه راه اندازی خواهد شــد و وزیر صمت،  سایر وزرا و استاندار خوزستان هم 

تلاش می کنند تا صنایع مهم با سرمایه گذاری ایمیدرو سریعاً فعال شود. 
از تمام صحبت هایی که رئیسی در ایذه مطرح کرد، صحبت هایش درباره 
فســاد اداری بیشــتر مورد توجه کاربران شــبکه های اجتماعی قرار گرفت. 
رئیسی در بخش پایانی سخنانش با بیان اینکه ادارات دولتی باید نماد و نمود 
گره گشــایی از مردم باشند، تصریح کرد: مبادا بشــنوم روابط ناسالم اداری، 
جلوی خدمت رســانی به مردم را گرفته است، مبادا بشنوم که رشوه، فساد و 
رابطه ناسالم در یک اداره رخنه کرده است. مردم باید احساس کنند که ادارات 

و سازمان ها در تمام کشور و منطقه، گره گشای آنها هستند.
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ایران« را »موجب به خطر افتادن منافع جبهه دموکراسی غربی و آغاز 
معارضه ها و مخالفت های مستمر آن جبهه با نظام اسلامی« خواندند 
و گفتند: »علت احســاس خطــر و معارضه آنها این بــود که در ذات 
نظام دموکراسی غربی، اســتکبار و تجاوز و تعدّی به حقوق ملت ها و 
جنگ آفرینی و خون ریزی بی حدوحصر برای کسب قدرت وجود دارد 
که شــاهد آن استعمار بسیاری از کشــورهای آسیا، آفریقا و آمریکای 
لاتین در قرن 1۹ یعنی در دوره اوج شعارها و ادعاهای آنها در زمینه 
دموکراســی، آزادی و حقوق بشر است«. رهبری، »مهمترین مسئله و 
رویکرد جبهه مردم ســالاری اســلامی« را »مقابله با این گونه ظلم ها و 
تعدّی ها« خواندند و در مقابل این ســوال که »چرا جمهوری اسلامی 
با جبهه اســتکبار مقابله می کند؟«، گفتند: »ما با کشورها، دولت ها 
و ملت هــا به خودیِ خود هیچ معارضه ای نداریــم؛ بلکه مخالفت ما با 
ظلم و تجاوز اســت که در باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد«. 
آیت الله خامنه ای حوادث تأســف بار غزه را »نمونه ای آشکار از ظلم و 
تجاوز جبهه اســتکبار به صاحبان یک ســرزمین و کشتار بی رحمانه 
و ســنگدلانه زن و کــودک و نابود کــردن دارایی هــا و منابع مردم آن 
سرزمین« برشــمردند و گفتند: »مخالفت جمهوری اسلامی در واقع 
مخالفت با چنین ظلم ها و جنایاتی است که با وجود آنکه نزد هر عقل 
و عرف و شــرع و وجدان بشری محکوم اســت، مورد حمایت آمریکا 
و انگلیس و برخی کشــورهای اروپایی اســت«. ایشان تأکید کردند: 
»این مسئله باید روشن و معلوم باشد که  جبهه استکبار، ظلم و تجاوز 
و کشــتار را  زیر نام دموکراسی، حقوق بشــر و لیبرالیسم پنهان کرده  
اســت«. رهبری با تأکید بــر اینکه »جمهوری اســلامی باید همواره 
پرچمدار و پیشــگام و پیشقدم در مقابله با اســتکبار باشد«، گفتند: 
»پرچــم مبارزه با اســتکبار را باید هر روز گســترده تر و برافراشــته تر 
کنیم و در هیچ دوره ای اجازه ندهیم این پرچم از جمهوری اســلامی 
گرفته شــود«. آیت الله خامنه ای همچنیــن »تبیین منطق جمهوری 
اسلامی در ایستادگی و مقابله با مستکبران برای نسل های جدید« را 
وظیفه ای مهم برشمردند و خاطرنشان کردند: »خوشبختانه در طول 
بیش از چهار دهه از عمر جمهوری اســلامی، در نشان دادن چهره و 
جبهه و جهت گیری مبارزه با اســتکبار بــه جهانیان موفق بوده ایم«. 
ایشــان در بخش دیگری از سخنان شــان، »وظیفــه مجلس خبرگان 
یعنی تعیین رهبری و مراقبت از حفظ صلاحیت های او« را »مهم ترین 
وظیفه مدیریتی در جمهوری اسلامی« دانستند و افزودند: »اعضای 

مجلــس خبرگان بایــد مراقبت کنند کــه در انتخاب های خود اصول 
ثابت جمهوری اســلامی مورد غفلت قرار نگیــرد«. رهبری در تبیین 
»اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی« خاطرنشان کردند: 
»اصــول ثابت همچــون اقامه عدل، مبارزه با فســاد و ارتقاء ســطح 
معرفــت و عمل اســلامی در جامعه، در قانون اساســی، بیانات امام 
بزرگوار و معارف اســلامی وجود دارد که اعضای خبرگان در انتخاب 

رهبری باید با ملاحظه و رعایت این اصول ثابت، عمل کنند«.
آیت الله خامنه ای در بخش سوم از سخنان شان با اشاره به برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، روی کار آمدن هر مجلس جدید را 
»شیرین و همراه با رویش امیدهای تازه و چشم اندازهای جدید برای 
کشور« دانستند و گفتند: »حضور نمایندگان جدید در کنار نمایندگان 
ادوار قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه اســت، ســرمایه ای با ارزش و 
خونی تازه در رگ های مجموعه سیاســی اســت«. ایشان در تذکری 
مهم، »سخنان اختلاف انگیز، دعوا راه انداختن ها و ستیزه گری های 
دشمن پســند« را »موجب تلخ شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید« 
خواندنــد و گفتند: »منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند 
شــیرینی تشــکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاســیِ باطراوتِ 
کشور تلخ شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله 
و جبهه بندی هــای گوناگون شــود، از کار اصلی خــود باز می ماند«. 
رهبری با اشــاره بــه »توصیه های مکــرر امیرالمؤمنین علیه الســلام 
بــه فرمانــداران خود در خصــوص رعایت تقــوای الهــی«، »یکی از 
ضرورت هــای قطعی بــرای مســئولان و دســت اندرکاران جمهوری 
اســلامی« را »تشــرّع و پایبنــدی آنها بــه مراقبت از حــلال و حرام و 
اجتنــاب از دروغ و غیبت و تهمت« خواندند و افزودند: »همچنان که 
در امور شــخصی موظف به رعایت تقوا هســتیم، در محیط سیاسی 
و کاری هــم باید بــا رعایت تقوا، از محرّمات اجتنــاب کرد«. آیت الله 
خامنه ای افزودند: »البته در کارها و امور سیاســی، اختلاف سلایق 
و دســته بندی های سیاســی وجود دارد که مانعی ندارد اما همه باید 
با تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند«. 
رهبــری همچنین با گرامیداشــت یاد اعضاء فقیــد مجلس خبرگان 
به خصوص مرحوم آیت الله امامی کاشانی، ماه شعبان را ماه بشارت ها 
و شادی ها و ماه تطهیر و آماده کردن دل ها با استغفار و دعا و مناجات 
برای ورود بــه ماه مبارک رمضان خواندند و غفــران الهی در روزهای 

باقیمانده از این ماه را مسئلت کردند.

کیوان زرگری


